compreendendo os serviços de cotação, reservas, emissão, reemissão, marcação, remarcação, 
alteração, cancelamento, reembolso e outros, além de aluguel de veículos e reserva de hotéis, 
conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 08/10/2025 das 09:00h até às 12:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: [menor preço] 

MODO DE DISPUTA: [aberto]  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:NÃO 

EDITAL 03/2025 

Conselho Regional de Biologia 8ª Região

[...]

5.7.1 A licitante se responsabilizará por todas as transações que forem 
executadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como 
firmes e verdadeiras suas propostas, assim como lances inseridos 
durante a sessão pública 

6 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 Valor R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

6.2 Com base na pesquisa de preço realizada através da nossa memória de emissões de 
passagens aéreas, rodoviários e aluguel de veículos, foi estimado um orçamento provisório 

7 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA 

7.1 O PCA ainda está sendo construído no âmbito do regional.